O preço considerado como estimativa para o objeto do presente Termo de Referência

foi determinado com base em pesquisas de preços realizadas através do Sistema Eletrônico

Banco de Preços, com base em tal procedimento, foi estimado o valor total de R$

3.915.528,69 (três milhões novecentos e quinze mil quinhentos e vinte e oito reais e

sessenta e nove centavos).

ITENS EXCLUSIVOS - Em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Federal
n° 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de agosto de 2014 e
alterações posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R$ 80.000,00 (Oitenta mil